Республика Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УРМЫШЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

 Татарстан  Республикасы

«ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

 «ОРМЫШЛЫ

  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
   МУНИЦИПАЛЬ    БЕРӘМЛЕГЕ
                С О В Е Т Ы

РЕШЕНИЕ                                                                                                                  КАРАР

от «20»мая 2021                                                  №15

О внесении изменений в Положение об организации похоронного дела в
муниципальном образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Урмышлинского сельского поселения

от 15.07.2015 №21а

 В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 №8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев
представление Лениногорского городского прокурора об устранении нарушений
требований федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 29.03.2021
№02-08-02, Совет Урмышлинского сельского поселения РЕШИЛ:
 1.Внести в Положение об организации похоронного дела в муниципальном
образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Урмышлинского
сельского поселения от 15.07.2015 №21а, следующие изменения:
 часть 4 статьи 2 главы 2 изложить в следующей редакции:
 «4.Качество предоставляемых услуг по погребению, оказываемых супругу,
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,
специализированной службой по вопросам похоронного дела, должно
соответствовать следующим требованиям:
 -оформление документов, необходимых для погребения (медицинское
свидетельство о смерти, свидетельство о смерти, выданное Отделом ЗАГС
Исполнительного комитета Лениногорского муниципального района), в течение суток
с момента обращения в соответствующие органы;
 -осуществление приѐма заказа на организацию и проведение похорон,
включающее уточнение, в каком морге (доме) находится тело умершего, даты и
времени похорон, маршрута следования траурной процессии, размера одежды,
роста покойного, оформление заказа на услуги автокатафалка;
 -предоставление деревянного гроба, обитого снаружи и внутри тканью;
 -предоставление предметов, необходимых для захоронения;
 -доставка гроба и необходимых принадлежностей в один адрес, включая
погрузочно-разгрузочные работы;
 -укладка тела в гроб;